videbat, nesciimenti operis patientia victimum esset.

Malédicus calumnior.

Ex Famiano lib. 1. prolus. 4.

Quod si ad hunc modum hoc genus homines in verba projecti, quippe per hac turbamenta vulgi private ambitioni viam sterminat, serio cogarentur, ut aut maledictis abstinerent, nisi de aliorum vita conticescerent, aut si tantum vitiorum est odium legitimè id à jure transigeret, multo sane pauciores forent, qui malignitate ingenii tam facile everterent alienam famam.

Mare.

Ex M. Tullio lib. 2. de Nat. Deor.

At verò quanta maris est pulchritudo, que species universi, que multitudo, & varietas innumerum, que amoenitates orarum, & literarum: quot genera, quamque dissimilia, partim submersarum, partim fluitantium, & innundantium belluarum, partim ad saxa nativis tellis inherentium? Ipsum autem mare, sic terram apparet, littoribus clauditur, ut una ex duabus naturis conflata videatur.

Mare.

Ex Cenim. lib. 2. Phys. cap. 9. q. 1.

Idem rursus probat Oceanus immensitas, tam pulchra ad aspectum, tam seca ad procreandam sobolem, tot piscium, & innumerantium belluarum copia abundans: & in eo non minus admiranda, quod dum ejus fluctus, servat quotidiani reciprocationibus, sive tempestatum via ad arenam fertuntur, intra praefixos limites sese continent, quasi scriptam sibi legem, in littore pertineant, atque in instar indomiti equi, qui à secessore habentis retractus collum flebit, refugant.

Maris perfidia.

Maxima projectis fuit audacia, qui vidit sicutis oculis mare turbam procellis, neque exhibebat scopulos, ad quos illis naves sepius franguntur, atque ob id infames, quod laborem perdidit, dum sub una delitescentes, exorta subito tempestate, navibus insidiantur. Nihil tam servare nautis fidem a mare, nullam etiam portum ipsum cecinit Propertius.

Vento um est, quodcunque paras, non illa earina.

Coafso uit, fallit portus & ipse fidem.

In quam sententiam olis, cum adhuc esse rhetoricæ auctor, concinnavi subsequens poema, quod in publico tamnam primam palmarum obtinuit.

O qui ex taleum sileatis pupibus æquor, Accipite hec animo. Ne vos tam dira quietis Sollicitos, vastumque eava trabo currere pontum. Cogat avarities, tumidone invenitæ fluctus Falacris liberti Oceanus? Quid credere monstro. Huic vice nique, necemque juvat: Labor occupat ingens Oceanum, & semper dubius mors errat in undis, Aut dolor, aut certus lethi timor: ipsa nimirum Sepe astra exitium curva, gurgite navis, Tollit in eolum, laxoque allata repente Frangitur, aut scopulis in procurribus heret, Nusquam tua fides, palego; sepe avaros, Aut fidus regione via, littoribus effellit: Sape latent placidis innania fata sub undis, Aut aliquis latet error; aquis ne credite merebis. Nou vos civitas, ignoti aut quæritis audi Pondos, & argenti penitus defossa talenta, Vadi us haud dubium in lethum, mediuque denetis Mortis iter, q[ui]æterque sibi certum ipsa carina. Exitium, & vasto tumulabitur a quoque; avari Sedibus his tandem, data pescibus esca, jacibunt Omnia reliqua.

Memoria.

Ex Famiano lib. 1. prolus. 2.

Memoria præ aliis valet orator, & cù gloriatur canit quam excellenti vita domi, in taliquam thesauro; & penit

penū disciplinarum, germana litteratūra, M. satum parente, aitice sapientia, insigni denuo argumento divinitatis. Quid enim potest esse, aut ex cogitari praestantis, quād eam ex parte in animo capacitatē, quam immensa rerum aliarum aliis quotidie accidentium congeries non modo non exequet, non expleat, non cumiatur, sed dilatet etiam, laxetque, ac fundat amplius, noscōque semper sinus, ac recessus intus latè lacunosos aperiat? Quid admirabilius, quād rerum, verborumque multitudinem forma variam, sensu discrepantem, numerò infinitam, iis loci angustiis ita non confusè, ac permixtè, sed distinctè, electeque conservari, ut quasi discerero, descriptoque in capita, seu familias populo, in fronte domus domini titulum legere, indeque habitatores evocate, aut gentem universam recensere facile possis.

Metus ingens. Vide Terror, & Timor.

Miles jallabundus.

Ex Famiano lib. 3. pral. 3.

Exponit genium, & ingenium bellatoris magnifici, & gloriarum pleni, qui rerum, quae sunt, quæque non sunt, centones sarciat, qui se hac, atque illae quasi pompani pancreaticè, atque athleticè præterducat: qui se omnibus faciat ferocem, nullique nisi vulnera, ac cædem dñebeat: qui se ubi captuan Martis nepotem, regumque occisorem dici velit: qui macharam futurâ hostium strage consoletur: qui hominum animas exorbeat, legiones hostiles aspectu territet, occursu fuget, spiritu difflet: qui si ventus folia.

Milites ornati vestibus.

Ex Oratore Gallo.

Quid, quod totum exercitum concolori veste donavit, ut qui corporis cultu similes essent, solo animorum ornatu distinguerentur, & quantum alii bombyce, & purpura nitore amant, tantum ipsi virtute cæteris eminent. Iobant olim milites in aurea veste sub Antiochō, in pīstī chlamyde sub Sertorio, in purpura sub Cleomene, in rubente sago sub Artaxerxe, in candidi tunica tub Cyro, in scuto puniceo sub Agesilao, in fibulatis auro caligis sub Aureliano, in amictu argentea cruce signato sub Constantino. Gerunt nostri sub Ludovico in veste non ad delicias molli, non ad pompam ambitios, sed ad militare robur, & pugnam accincta: non auro miles indiget, bellum ardore geritur, non nitore.

Misteria mortalia.

Ex M. Tullio tom. 1. pro Sex. Roscio.

Etenim tam est commune, quād spiritus vivis, terra mortuis, mare fluctuantibus, littus ejectis. Ita vivunt, dum possunt, ut eorum ossa terra non tangat: ita jactantur, ut numquam abluantur: ita postremo ejiciuntur, ut ne ad saxa quidem mortui conquiescant.

Vide Calamitas.

Moror. Vide Tristitia.

Mollis, & delicatus.

Ex M. Tullio tom. 1. Verr. 5.

Ita vivebat iste bonus imperator, ut eum facile hiberni mensibus non modo extra teatum, sed nec extra lectū quidem quisquam videret. Ita diei brevitas convivis, noctisq; longitudine stupris, & flagitiis cœnerebatur. Cū autem ver esse cœperat, cuius initium iste non à Favone, neque ab aliquo astro notabat, sed cū rosa videtur, tunc incipere ver arbitrabatur, dabat se labori, atque itineribus, in quibus usque eo se præbebat patiens, atque impigrum, ut eum nemo unquam in equo sedentem videret. Nam, ut mos fuit Bithynia regibus, lectica hexaphora ferebatur, in qua pulvinus erat perlucidus, Melitensi rosa factus: ipse autem coronam habebat unam in capite, alteram in collo, reticulunque ad narres sibi adinovebat tenuissimum linum, minutisque maculis plenum, &c.

Vide Pulcher, Blandus.

Mons amarus.

Quid vel ad aspectum sublimius, vel ad animi voluptatem indulgentius, vel ad capendum somnum, & æstivum depellendum calorem hospitalius mons ulque ad sidera fastigato, densisque arboribus ad radices vestito? Superiora exasperant rupes, minantesque eccl turbinant, teopoli. è quorum jugis ad subjectos vallum anfractas, & vasta maris, ac terrarum spatio libertimus patet prospectus. Inferiora condensant arbores, & veniunt nemora, quæ è supinis verticibus derivatis sonum scaturientes excipiunt, interque gelidos arvorum liquores frondentium ramorum tegmina, & iteratas aviculam cantilenas hilarantur.

Mons Ex Barela lib. 1.

Epeiræ in Panormitanorum finibus mons est, aliquot millium ambitum amplexus. Imæ radices abscessis præruptis rupibus attolluntur: mox ubi per inaccessas cantes mons in modicum tumorem excrevit, paulatim faciliora latera acclinet, donec ad verticem pervenias, haud modica planities æquatum: in qua & tumulus comode eminet, tanquam à natura producta in arcem illud jugum munitionibus Reges firmaverant: reliquis montis vertex justò oppidò, sparsisque præterea, & amoenis edificiis incolebatur.

Mons Atlas.

Ex Virg. Aeneid. 4.

Jamque volans apicem, & latera ardua cernit: Atlantis duri, cœlum qui vertice fulcit: Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris Piniferum caput, & vento pulsatur, & imbris Nix humeros infusa regit, tum flumina mento Præcipitant senis, & glacie riget horrida barba.

Ex Ovid. 4 Met.

Quantus erat mons fœtas Atlas: jam barba, comequ: In sylvas abeunt, jæga sunt humerique, manusque: Quod caput ante fuit, summo est in monte cacumen, Osse lapis fuit: tum partes altus in omnes Crevit, & immensum: sic Dii volvisti; & omne Cum tot sideribus cœlum requievit in illo.